
Originale informatico
sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005,
n. 82

P

Deliberazione Nr. 78
in data 03-08-2021

COMUNE DI LUGO DI VICENZA
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONE DI PEG TRA MACROAGGREGATI AI SENSI ART. 5 BIS, LETT. E-BIS DEL
D.LGS 267/2000

Il giorno  tre del mese di agosto dell’anno  duemilaventuno, nella Residenza Municipale,
convocata secondo prassi, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sindaco  Loris
Dalla Costa.

All’inizio della trattazione della presente deliberazione risultano presenti:

Rabito Roberto

Carollo Stefania P

P

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame la proposta di
deliberazione avente l’oggetto sopra riportato.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Giuseppe Taibi.

Cognome e Nome
Dalla Costa Loris

Dal Ponte Giovanni

Pag. 1 di 4

P

P
Presente / Assente

Ranzolin Emanuela



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 82 DEL 30-07-2021

La sottoscritta Ranzolin Paola, responsabile dell’AREA FINANZIARIA del Comune di Lugo di Vicenza,
ha redatto la seguente proposta di deliberazione avente ad oggetto:

“VARIAZIONE DI PEG TRA MACROAGGREGATI AI SENSI ART. 5 BIS, LETT. E-BIS DEL D.LGS
267/2000”

VISTA la delibera di C.C. n. 54 del 29/12/2020 ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di
Programmazione 2021-2023 e bilancio di previsione 2021-2023”;

VISTE le delibere di G.C.:
n. 134 del 29/12/2020 ad oggetto: “Approvazione Peg anno 2021: assegnazione dotazioni-
finanziarie” e s.m.i.;
n. 19 del 23/02/2021 ad oggetto: “Peg anno 2021: approvazione Piano degli Obiettivi e-
Piano della Performance” e s.m.i.;

RICHIAMATO comma 5 – bis dell’art. 175 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce la competenza della
Giunta per l’adozione delle variazioni al piano esecutivo di gestione ed in particolare la lettera
e-bis relativa alle variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso programma all’interno
della stessa missione;

DATO ATTO che l’articolo 175 del D.Lgs n. 267/2000 comma 5 bis stabilisce la competenza della
Giunta in materia di atti di variazioni al bilancio in cui alla lettera d) sono previste le variazioni delle
dotazioni di cassa;

PRESO ATTO che in data 27/07/2021 è stato modificato il piano triennale di fabbisogno di
personale 2021-2023 da delibera di G.C. n. 74/2021;

RILEVATA ai sensi della suddetta delibera, la necessità di sostituire fino al 31/12/2021 l’istruttore
amministrativo Cat C part-time 18/36 cessato ad ottobre 2020 nell’area Amministrativa- ufficio
servizi sociali, mediante convenzione per utilizzo parziale di dipendente di altra amministrazione
Comunale, anziché con personale interinale;

RILEVATA pertanto la necessità, di prevedere la spesa per comando parziale di personale fino al
31/12/2021 come sopra indicato, quantificata in € 8.747,00 sul capitolo 6958 “rimborso spese per
comando/convenzione” anno 2021 (macroaggregato 9 della missione 12- programma 7),
diminuendo pari importo dal cap. 6130 “spesa per lavoro interinale” (macroaggregato 3 della
missione 12-programma 7);

RILEVATA la necessità, ai sensi della medesima delibera, di assumere per circa 4,5 mesi nell’anno
2021 e n. 6 mesi nell’anno 2022 un istruttore tecnico Cat C part-time 34/36 a tempo determinato
per l’Area Tecnica e che, in mancanza di disponibilità di personale su graduatorie di altri enti, si
intende procedere con un assunzione in somministrazione tramite agenzia interinale;

RILEVATA pertanto la necessità di prevedere la spesa per il lavoro flessibile, previsto nel piano per
il 2021 e 2022 (istruttore amministrativo part-time 34/36 ore per l’Area Tecnica, quantificata in €

Pag. 2 di 4



13.862,00 sul capitolo 1400 “spesa lavoro interinale” anno 2021 ed in € 18.480,00 per l’anno 2022
(macroaggregato 3 della missione 1- programma 6), diminuendo:
- per l’anno 2021 € 9.390,00 dal capitolo 730 “stipendi ed altri assegni fissi al personale” ed €
4.472,00 dal cap. 740 “oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi obbligatori a carico del
comune” (macroaggregato 1 della missione 1-programma 6);
- per l’anno 2022 € 12.517,00 dal capitolo 730 “stipendi ed altri assegni fissi al personale” ed €
5.963,00 dal cap. 740 “oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi obbligatori a carico del
comune” (macroaggregato 1 della missione 1-programma 6);

RITENUTO di dover apportare al PEG delle variazioni compensative fra macroaggregati del
medesimo programma all’interno della stessa missione, come meglio specificato nell’allegato A)
alla presente deliberazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità armonizzato;

P R O P O N E

di approvare le variazioni compensative fra macroaggregati del medesimo programma1)
all’interno della stessa missione di spesa, come meglio specificato nell’allegato A) alla
presente deliberazione.

di trasmettere copia della presente al responsabile di area competente per i capitoli2)
oggetto della variazione.

Di attribuire alla stessa il carattere dell’immediata eseguibilità stante l’urgenza di provvedere.

                                                                       ---  fine proposta ---

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione accompagnata dai prescritti pareri espressi ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come sotto riportati.

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta in oggetto.

Successivamente, rilevata l’urgenza di provvedere, con successiva e separata votazione unanime
favorevole, resa nei modi di legge;

DELIBERA

Pag. 3 di 4



di dichiarare il presenta atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL PRESIDENTE - Loris Dalla Costa (firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO COMUNALE -  Giuseppe Taibi (firmato digitalmente)

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000,
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 82 DEL 30-07-2021:

Parere Favorevole di REGOLARITA' TECNICA - RAG reso da Ranzolin Paola - Responsabile Area
Finanziaria in data 30-07-2021.
Parere Favorevole di REGOLARITA' TECNICA - SEG reso da Taibi Giuseppe - Segretario Comunale in
data 03-08-2021.
Parere Favorevole di REGOLARITA' CONTABILE reso da Ranzolin Paola - Responsabile Area
Finanziaria in data 30-07-2021.

Pag. 4 di 4



 COMUNE DI LUGO DI VICENZA

PROP. VARIAZ.  NUMERO      16 DEL 30-07-2021
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione

VARIAZIONE DI PEG TRA MACROAGGREGATI AI SENSI ART. 5 BIS, LETT. E-BIS DEL D.LGS 267/2000

ATTO n.      82          Tipo   1  Giunta Com.          del

Tipo Variazione    1 VARIAZIONI PEG

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

U        730     0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE 01.06-1.01.01.01.000 2021

2022

2023

Cassa

106.610,00
Di cui proposte prec.

106.610,00
Di cui proposte prec.

106.610,00
Di cui proposte prec.

123.991,10

106.610,00
0,00

106.610,00
0,00

106.610,00
0,00

106.610,00

-9.390,00

-12.517,00

-9.390,00

97.220,00

94.093,00

106.610,00

97.220,00

RANZOLIN PAOLA   AREA FINANZIARIA

U        740     0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI, ASSICURATIVI
OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE

01.06-1.01.02.01.000 2021

2022

2023

Cassa

35.180,00
Di cui proposte prec.

35.180,00
Di cui proposte prec.

35.180,00
Di cui proposte prec.

42.256,63

35.180,00
0,00

35.180,00
0,00

35.180,00
0,00

35.180,00

-4.472,00

-5.963,00

-4.472,00

30.708,00

29.217,00

35.180,00

30.708,00

RANZOLIN PAOLA   AREA FINANZIARIA

U       1400     0 SPESA LAVORO INTERINALE 01.06-1.03.02.12.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

13.862,00

18.480,00

13.862,00

13.862,00

18.480,00

0,00

13.862,00

RANZOLIN PAOLA   AREA FINANZIARIA

U       6130     0 SPESA LAVORO ITERINALE 12.07-1.03.02.12.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

14.050,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

14.050,00

-8.747,00

-8.747,00

5.303,00

0,00

0,00

5.303,00

RANZOLIN PAOLA   AREA FINANZIARIA

U       6958     0 RIMBORSO SPESE PER COMANDO/CONVENZIONE 12.07-1.09.01.01.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

8.747,00

8.747,00

8.747,00

0,00

0,00

8.747,00

RANZOLIN PAOLA   AREA FINANZIARIA

COMUNE DI LUGO DI VICENZA                     PROP. VARIAZ.       16  del  30-07-2021                                                                                                      Pag.1

Allegato A) alla proposta di  delibera di G.C. n. 82 del 30/07/2021



 COMUNE DI LUGO DI VICENZA

PROP. VARIAZ.  NUMERO      16 DEL 30-07-2021
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione

VARIAZIONE DI PEG TRA MACROAGGREGATI AI SENSI ART. 5 BIS, LETT. E-BIS DEL D.LGS 267/2000

ATTO n.      82          Tipo   1  Giunta Com.          del

Tipo Variazione    1 VARIAZIONI PEG

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI LUGO DI VICENZA                     PROP. VARIAZ.       16  del  30-07-2021                                                                                                      Pag.2



Comune di
Lugo di Vicenza
PROVINCIA DI VICENZA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 30-07-2021 AD OGGETTO:
VARIAZIONE DI PEG TRA MACROAGGREGATI AI SENSI ART. 5 BIS, LETT. E-BIS DEL D.LGS 267/2000

Si esprime parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267 del 18 agosto
2000:

Favorevole

Lugo di Vicenza, 30-07-2021

Il Responsabile Area Finanziaria
             (Rag. Paola Ranzolin)
            (firmato digitalmente)



Comune di
Lugo di Vicenza
PROVINCIA DI VICENZA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 30-07-2021 AD OGGETTO:
VARIAZIONE DI PEG TRA MACROAGGREGATI AI SENSI ART. 5 BIS, LETT. E-BIS DEL D.LGS 267/2000

Si esprime parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267: Favorevole

Lugo di Vicenza, 03-08-2021

                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE
                      (Dott. Taibi Giuseppe)

                                                                                 (firmato digitalmente)



Comune di
Lugo di Vicenza
PROVINCIA DI VICENZA

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

PROPOSTA DI  DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 30-07-2021 AD OGGETTO:
VARIAZIONE DI PEG TRA MACROAGGREGATI AI SENSI ART. 5 BIS, LETT. E-BIS DEL D.LGS 267/2000

Si esprime parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267 del 18 agosto
2000:
Favorevole

Lugo di Vicenza, 30-07-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 (Rag. Paola Ranzolin)
  (firmato digitalmente)



Comune di
Lugo di Vicenza
PROVINCIA DI VICENZA

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE

La delibera di G.C. n. 78 del 03-08-2021 viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo on-line
del Comune di Lugo di Vicenza dal giorno 11-08-2021 al 26-08-2021 ai sensi dell’art. 124, comma 1
del D.Lgs. n. 267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.
125, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00.

Lì,  11-08-2021

IL FUNZIONARIO  INCARICATO
(Zazzera Luca)

firmato digitalmente

(Zazzera Luca)
 firmato digitalmente

IL FUNZIONARIO INCARICATO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La delibera di G.C. n. 78 del 03-08-2021 diviene esecutiva:

Immediatamente, all’esito dell’approvazione, qualora la Giunta l’abbia dichiarataa)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000, con
espressa votazione riportata al termine del testo della delibera;

oppure

trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del D.Lgs.b)
267/2000, in assenza della dichiarazione di cui al punto a).

Lì,  11-08-2021


